
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI CUSCINI ANTIDECUBITO PER U.O.C. DI MEDICINA FISICA E 
RIABILITAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 126/24



Il Coordinatore dell’U.O. di Medicina Fisica e Riabilitazione ha chiesto per le Palestre l’acquisto di 
cuscini antidecubito in sostituzione di quelli attualmente in uso da tempo usurati;

Il medesimo Coordinatore con mail del 6 marzo 2024 ha precisato che:
“Si richiede la fornitura di 9 cuscini antidecubito in sostituzione di quelli rotti e non utilizzabili negli 
ultimi anni. Tali cuscini sono indispensabili per la riacquisizione della posizione seduta, prevenendo le 
lesioni da pressione per gli utenti ricoverati presso la U.O. di Medicina Fisica e Riabilitazione.
Il cuscino "shower/commode" è rotto da tempo ed è indispensabile in reparto con la carrozzina doccia 
per le operazioni di igiene ed evacuazione negli utenti più a rischio di lesioni.
Si richiede la fornitura di cuscini ROHO, e non cuscini a bolle d'aria di altre marche, per le 
caratteristiche strutturali e di composizione dei materiali. Nel tempo sono gli unici ad aver assicurato 
l'efficacia nella prevenzione delle lesioni da pressione con i pazienti qui ricoverati in fase acuta, e 
soprattutto garantiscono la possibilità della posizione seduta nei casi in cui le lesioni siano già presenti. 
I modelli richiesti vanno a ripristinare la rottura dei precedenti cuscini.”

Per procedere con quanto sopra è stato chiesto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 
un preventivo alla ditta Laboratorio Ortopedico Giorgione Srl, distributrice dei prodotti richiesti, la quale 
ha provveduto ad inviare riscontro in data 21.02.2024, esponendo le cifre unitarie di seguito riportate per 
ciascuno dei cuscini di cui trattasi:

Descrizione Fabbisogno Importo 
unitario

Importo 
complessivo

CUSCINI ANTIDECUBITO - HIGH PROFILE ALTEZZA 
10 CM. MIS. 38X42 (8X9) COD. 1R89C N. 2 €  335,00 € 670,00

CUSCINO ANTIDECUBITO - HIGH PROFILE ALTEZZA 
10 CM. MIS. 42X42 (9X9) COD. 1R99C N. 1 € 335,00 € 335,00

CUSCINO ANTIDECUBITO - HIGH PROFILE ALTEZZA 
10 CM. MIS. 46X46 (10X10) COD. 1R1010C N. 1 € 335,00 € 335,00

CUSCINO ANTIDECUBITO - LOW PROFILE ALTEZZA 
10 CM. MIS. 46X46 (10X10) COD. 1R101LPC N. 1 € 335,00 € 335,00

CUSCINO ANTIDECUBITO SHOWER/COMMODE 
CUSHION MIS. 42X46 (9X10) - COD. SEATCMD910LP

N. 1 € 330,00 € 330,00

CUSCINO QUADTRO SELECT - HIGH PROFILE 
ALTEZZA 10 CM. CM. 38X38 (8X8) - COD. QS88C N. 1 € 630,00 € 630,00

CUSCINO QUADTRO SELECT - HIGH PROFILE 
ALTEZZA 10 CM. CM. 38X42 (8X9) - COD. QS89C N. 1 € 630,00 € 630,00

CUSCINO QUADTRO SELECT - HIGH PROFILE 
ALTEZZA 10 CM. CM. 42X46 (9X10) - COD. QS910C N. 1 € 630,00 € 630,00

per un totale complessivo di € 3.895,00 + IVA 4%, con applicazione dello sconto del 10% in caso di 
consegna in un unico lotto.

Considerato che, in relazione a quanto indicato all'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare 
dall'applicazione del principio di rotazione in caso di affidamenti di importo inferiore a euro 5.000,00 si 
propone di affidare, ai sensi del sopra richiamato art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta 
Laboratorio Ortopedico Giorgione Srl la fornitura di n. 9 cuscini antidecubito meglio descritti nella 
tabella sopra riportata per un importo complessivo di € 3.505,50 + IVA 4% a seguito dell’applicazione 
dello sconto del 10% per consegna in un unico lotto;



il Direttore del Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale in materia; 

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018; 

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE DELL’U.O.C.

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che fa parte integrante del presente provvedimento;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), la fornitura di cuscini antidecubito meglio descritti 
in premessa, alla ditta Laboratorio Ortopedico Giorgione Srl per il risultante importo complessivo di 
€ 3.505,50 + IVA 4%, a seguito dell’applicazione dello sconto 10% per consegna in un unico lotto, 
come risultante dal preventivo datato 21.02.2024;

 
3. di dare atto che la spesa complessiva conseguente all’adozione del presente atto, pari ad € 3.505,50 

+ IVA 4%, pari a € 140,22, per un importo complessivo di € 3.645,72 IVA inclusa, sarà imputata sul 
conto 5402000126 del bilancio sanitario 2024, con CDEL 24BP012R0;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-22T11:06:21+0200
	SANDRO POSSAMAI




